
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ  

 

від 12 березня 2024 року                                                                                       №62 
 

 

Про роботу фінансового відділу  
за 2023 рік 

 

Відповідно до статті 28 Бюджетного Кодексу України, керуючись 
рішенням Печеніжинської селищної ради «Про затвердження структури 
виконавчих органів ради, загальної чисельності апарату ради», рішення сесії від 
16.12.2021 №16-2/2021 з 04.01.2021 р., положенням про фінансовий відділ 
затвердженого рішенням сесії від 16.12.2020 №16-2/2020, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», та відповідно до п. 36 ст. 2 
Бюджетного кодексу України, заслухавши звіт про роботу фінансового відділу 
Печеніжинської селищної ради за 2023 рік, виконавчий комітет селищної ради  

В И Р І Ш И В: 
1. Інформацію про роботу фінансового відділу Печеніжинської селищної 

ради за 2023 рік взяти до відома (додається). 
2. Фінансовому відділу забезпечити розміщення звіту на офіційному 

сайті громади. 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника селищного голови Печеніжинської селищної ради Михайла 
СТЕФАНЮКА. 

 

 

 

 

 

Заступник з питань діяльності  
виконавчих органів ради                                                Любомир АНДРІЙЧУК 



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітет 

Печеніжинської селищної ради 

від 12 березня 2024 року №62 
 

Інформація про роботу фінансового відділу  
Печеніжинської селищної ради за 2023 рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України місцевий фінансовий орган − 
установа, що відповідно до законодавства України здійснює функції зі 
складання, виконання місцевих бюджетів, контролю за витрачанням коштів 
розпорядниками бюджетних коштів, а також інші функції, пов’язані з 
управлінням коштами місцевого бюджету. 

У своїй діяльності фінансовий відділ керується Конституцією України, 
Бюджетним кодексом України, Податковим кодексом України, законами 
України, постановами Верховної Ради України, актами Президента України, 
нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів України, Міністерства 
фінансів України, департаменту фінансів облдержадміністрації, рішеннями 
обласної та селищної рад, розпорядженнями голови обласної державної 
адміністрації, районної адміністрації та селищного голови, рішеннями 
виконавчого комітету селищної ради, а також Положенням про фінансовий 
відділ та забезпечує їх виконання в межах компетенції.  

Фінансовий відділ Печеніжинської селищної ради згідно рішення сесії від 
16.12.2021 року №16-2/2021 року з 04.01.2021 р. почав свою роботу в статусі 
юридичної особи публічного права, як головний розпорядник бюджетних 
коштів по міжбюджетних трансфертах та резервному фонду. 

Штатна чисельність відділу станом на 31.12.2023 року складає 4 одиниці, 
у тому числі начальник відділу, головний бухгалтер, головний спеціаліст та 
спеціаліст І категорії. Фактично зайняті 2 посади. 

У відповідності до завдань, визначених Положенням про фінансовий 
відділ Печеніжинської селищної ради,виконані  основні роботи:  

- формування бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади 
на 2024 рік: підготовка розпису дохідної та видаткової частини бюджету з 
помісячним розподілом, введення їх в АС «Місцеві бюджети», перевірка 
штатних розписів бюджетних установ на 2023 рік; 

- складання та формування річного звіту про виконання бюджету 
Печеніжинської селищної територіальної громади за 2022 рік з додатками, 
розшифровками, пояснювальною запискою та надання його в Департамент 
фінансів Івано-Франківської обласної державної адміністрації та квартальних 
звітів про виконання бюджету за 2023 рік; 

- складання звіту по мережі, штатах та контингентах установ за 2022 рік 
та план по мережі, штатах та контингентах установ, що знаходяться у 
селищному бюджеті на 2023 рік; 

- складання Паспортів бюджетних установ, по головному розпоряднику 
бюджетних коштів фінансовому відділі  на 2023 рік, та затвердження їх в IAC  
«LOGICA»; 



 

- Перевірка Паспортів бюджетних установ, по 3 інших головних 
розпорядниках бюджетних коштів, які фінансуються з бюджету 
Печеніжинської територіальної громади та їх затвердження  

- проведення аналізу з питань виконання та наповнення дохідної частини 
бюджету, а також контроль за виконанням видаткової частини, згідно 
кошторисних призначень функцій селищного бюджету та дотримання 
законодавчих норм. 

В програму «Місцеві бюджети» внесено 212 довідок про внесення змін до 
бюджету, в тому числі:  

- 13 довідок про зміни до розпису бюджету на 2023 рік по доходах; 
- 200 довідок про зміни до помісячного розпису асигнувань (за винятком 

надання кредитів з бюджету)загального/спеціального фонду бюджету на 2023 
рік по видатках; 

- 31 довідок про зміни до розпису фінансування загального/спеціального 
фонду бюджету на 2023 рік.  

Проведено 511 розпоряджень про виділення коштів із бюджету на 
загальну суму 128 256,4 тис. грн. 

Підготовлено та направлено 3 листи установам та організаціям, а також 
фізичним особам, як відповіді на їхні запити. 

Всього з початку 2023 року фінансовим відділом підготовлено 53 

розпорядчий документ щодо бюджетного процесу: 
- 9 проектів рішень селищної ради VІІІ скликання;  
- 15 розпоряджень селищного голови; 
- 20 проекти рішень постійної комісії з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку; 
- 9 проектів рішень виконавчого комітету. 
Видано 44 наказів, з них: 
- 13 з основної діяльності; 
- 31 з кадрових питань. 

Підготовлено та  подано 535 інформацій та звітів, в тому числі: 
- департаменту фінансів Івано-Франківської ОДА - 389; 

- Коломийському управлінню ДКСУ - 110; 

- департаменту освіти Івано-Франківської ОДА - 30; 

- Коломийській ОДПІ – 6. 

Фінансовим відділом надається інформація для офіційного сайту 
Печеніжинської громади розділу «БЮДЖЕТ» про надходження та 
використання бюджетних коштів, річний та квартальні звіти про виконання 
бюджету, рішення сесій та постійної комісії з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку, щодо змін до селищного 
бюджету, місцеві цільові програми, які фінансуються з коштів місцевого 
бюджету та інша інформація, що стосується бюджету. 

 

Начальник фінансового відділу                                           Василь ДОСІНЧУК 


